S QCâmara43liunttipaI be
- 	 QEaibo be ão Paulo

TERRADAMANGA

___ AUTOGRAFO N.° 4045/2019 	 Lei n.°

PROJETO DE LEI N.° 074/2019 do Executivo:

"DISPOE SOBRE ABERTLJRA DE CREDITO ESPECIAL NA LEI
ORCAMENTARIA N°. 4523, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2018".

A CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS APROVOU A SEGUTNTE LET:

ARTIGO 1 0. - Fica autorizado o Executive Municipal a incluir na atual peça orçamentaha, Lei Municipal n°. 4523, do 06 do

novembm de 2018 credito especial no valor de R$ 59.944,24 (cinquenta e nave mil, novecentos e quarenta e quatro reals e
vinte e quatro centavos), sob as seguintes codificaçOes:

02— EXECUTIVO
01 - GABINETE DO PREFEITO
12- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.243.0057.2.101 - Serv.de Conviv.e Fortalec. de Vinculo a Chança (PROJ.GIRASSOL - Rec.
Estadual - Basico e Municipio)
3.3.90.30.00.92.0510 - Material do Consumo -------------------------- ---------------------------------------- R$ 	10.780,29

08.244.0057.2.105 - Centro Social do Qualificação (Recurso Estadual)
3.3.90.30.00.92.0510- Material deConsurno -------  - - --- - ---- -  R$ 	15.780,74

3.3.90.39.00.92.0510 - Outros Services do Terceiros - Pessoa Juridica -------------  - --------- - ------  R$ 	30.000,00
08.243.0058.2.110 - Serviço de Acolhimento Institucional (Recurso Estadual e Municipal)
3.3.9030.00.92.0510 - Material de Consumo ------------------------------------------------------------------ R$ 	3.383,21

TOTAL ...... R$ 	59.944,24

ARTIGO 2°. - Os creditos constantes do artigo anterior serão cobertos corn os recursos provenientes dos saldos financeirDs
disponIveis do éxerticio de 2018, referente as contas vinculadas de repasses efetuados pelo Govemp
Estadual (Programa do Proteção Social).

ARTIGO 30. Ficam alterados os anexos lie III do Piano Plurianual - Lei n°. 4433, do 26 de setembro do 2017 e anexos
V e VI da Lei de Direthzes Orçarnentâhas - LDO 2019— Lei n°. 4482, de 27 de junho do 20180 suas
postehoros alteraçôes.

ARTIGO 4°.— Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicaçao, revogadas as disposiçoes em contràrio.

Jardinopolis, 24 de setembro1

:-IiiRguej
Presidente

Câmara Municipal deiardinópolis-SP

REGISTRADO E PUBLICADO na Secretaria da C
SP, aos vinte e quatro dias do més de setembro de 2019.

7 a:~u

	 Jardinópolis-

ignoriffl
D Secretário

Câmara Munidpal de Jardinápolis-SP